

Januar
und Februar
2026

Liebe Kundinnen, liebe Kunden

Die kalte Jahreszeit stellt unsere Gesundheit weiterhin auf die Probe: Minusgrade, trockene Heizungsluft und hartnäckige Erkältungs- und Grippewellen.



Wir unterstützen Sie mit Produkten gegen strapazierte, rissige Haut sowie mit effektiven Mitteln, die nachhaltig Ihre Abwehrkräfte und Ihr Immunsystem stärken. Damit Sie der kalten und dunklen Jahreszeit munter, gesund und erkältungsfrei gegenüberstehen.

Schauen Sie vorbei – für Ihr Wohlbefinden finden wir die passende Lösung und beraten Sie gerne persönlich.

Wir wünschen Ihnen einen gesunden Start ins neue Jahr!

**Ihre Claudia Sommer
und das Team der Friedrich-Apotheke**

Ceramol Basiscreme Für gepflegte Haut

- + Funktionalität der Lipid-Hautbarriere
- + Mindert Rötungen und Hautreizungen

+ gratis Kennenlernprobe

PZN: 8052657

statt 19,95* -25%
14,95 €

Grundpreis 37,38 €/1000ml

Ceramol 311 Basiscreme 400ml, Creme

PZN: 8048093

statt 16,95* -24%
12,95 €

Grundpreis 64,75 €/1000ml

Ceramol DS Dermoshampoo 200 ml, Shampoo

Ceramol Shampoo Für Körper und Haar

- + Trockene und fettige Schuppen
- + Lindert Juckreiz

Der Mensch im Mittelpunkt



RABATTMARKE
20%
auf ein Produkt
Ihrer Wahl¹

Gegen Vorlage gültig
vom 01.01. bis 28.02.26
FRIEDRICH-APOTHEKE

RABATTMARKE
20%
auf ein Produkt
Ihrer Wahl¹

Gegen Vorlage gültig
vom 01.01. bis 28.02.26
FRIEDRICH-APOTHEKE

RABATTMARKE
20%
auf ein Produkt
Ihrer Wahl¹

Gegen Vorlage gültig
vom 01.01. bis 28.02.26
FRIEDRICH-APOTHEKE

¹ Ausgenommen sind bereits reduzierte Artikel, rezeptpflichtige Medikamente, Sonderbestellungen und Dauertiefpreisangebote sowie Bücher und Pfarrhofen. Nur eine Rabattmarke pro Einkauf, Kunde und Artikel [1 ME] einlösbar.

Fotos: AdobeStock/Herrsteller/DockMorris.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Angebote gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026,
Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen,
solange der Vorrat reicht.

PZN: 3227081 | 3396814
statt 6,78** -24%
Isla Moos | Cassis
30 Pastillen
5,15 €

Isla
Erkältungsbegleiter

- + Linderung bei Halsbeschwerden
- + Spürbare Regeneration gereizter Schleimhäute

PZN: 18728794
statt 16,49* -24%
Melatonin Ein- & Durchschlaf-Tablette
30 Tabletten
12,45 €

Melatonin
Für erholsamen Schlaf

- + Einschlafzeit kann verkürzt werden
- + Unterstützt das Durchschlafen

Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg Melatonin aufgenommen wird. Baldrian hilft, den natürlichen Schlaf aufrechtzuerhalten. ***

Friedrich-Apotheke
Inhaberin Claudia Sommer e.K.
Bahnhofstraße 6, 56355 Nastätten
WIR SIND FÜR SIE DA
Montag – Freitag 8 bis 18.30 Uhr
Samstag 8 bis 13 Uhr

0800 54 87 800

www.friedrichapo.de
service@friedrichapo.de

Der Mensch im Mittelpunkt



Unsere aktuellen Angebote

Friedrichs Merkzettel

Aktiv ins
neue Jahr
starten

PAYBACK
Bei uns Punkte
sammeln!

Unser Monats-Angebot

Bronchipret Tropfen

- + Beruhigen den Husten
- + Lösen festsitzenden Schleim
- + Bekämpfen Entzündungsbeschwerden in den Bronchien

Anwendungsgebiete: zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. ***

PZN: 11535810
statt 22,88* -26%
Bronchipret Tropfen
100 ml, Flüssigkeit
16,95 €

Grundpreis 169,50 €/1000ml

+ gratis Eiskratzer

Der Mensch im Mittelpunkt



Aspirin Complex Bei Erkältungssymptomen

- + Effektive Wirkung bei Erkältung und Schnupfen
- + Lindert Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen
- + Senkt Fieber

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Enthält Saccharose und Benzylalkohol. Packungsbeilage beachten. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! ***



PZN: 4114918
statt 18,98 €* -25%
Aspirin Complex
20 Beutel
14,25 €

Wick MediNait



90 ml, Sirup
PZN: 2702315
Grundpreis 139,44 €/1000 ml
statt 16,99* -26%
12,55 €

Wick VapoRub Erkältungssalbe



25 g, Salbe
PZN: 4902188
Grundpreis 290,00 €/1000 g
statt 9,97** -27%
7,25 €

Dolo-Dobendant



36 Lutschtabletten
PZN: 12700079
statt 15,77* -26%
11,75 €

Tantum Verde



30 ml, Spray
PZN: 11104004
Grundpreis 348,33 €/1000 ml
statt 13,99* -25%
10,45 €



PZN: 14447331
statt 17,99** -27%
Stilaxx Hustenstiller
Erwachsene
200ml, Sirup
12,85 €
Grundpreis 64,25 €/1000 ml

Stilaxx Hustenstiller

- + Natürlich reizlindernd bei Reizhusten
- + Alkohol- und zuckerfrei
- + Für Tag und Nacht

Wirkstoffe: 500 mg Isländisch Moos-Fluidextrakt, 250 mg Süßholz-Fluidextrakt, 500 mg Eibischwurzel-Fluidextrakt ***



Hylo Vision SafeDrop



10ml,
Augentropfen
PZN: 5730217
Grundpreis 1025,00 €/1000 ml

statt 13,50* -24%
10,25 €

Neuralgin Extra Ibu Lysinat



20 Filmtabletten
PZN: 9042974
statt 10,98** -28%
7,95 €



PZN: 8013309
statt 16,45* -25%
Aloe Vera Pflege für
den Mann
50ml, Creme
12,35 €

Grundpreis 247,00 €/1000 ml

+ gratis Kennenlernprobe



ALOE VERA CREME
FÜR DEN MANN
mit HYALURONSÄURE
beruhigt und belebt



PZN: 8056980
statt 24,95** -24%
Hyaluron Creme
50ml, Creme
18,95 €

Grundpreis 379,00 €/1000 ml

+ gratis Kennenlernprobe

Lysin + Zink Unterstützung des Immunsystems

- + Herpes
- + Haut und Wundheilung
- + Zellschutz

Angegebene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten.
Schwangere und Personen, die gerinnungshemmende Mittel nehmen, sollten ihren Arzt oder Apotheker befragen.***



PZN: 8062302
Aktionspreis
Lysin + Zink
28 Kapseln
12,95 €

PZN: 6873114

statt 5,17** -26%
Aciclostad
2g, Creme
3,85 €



Diclox forte Bei Rücken- und Gelenkschmerzen

- + Effektiv bei 2-mal täglicher Anwendung
- + Schmerzstillend und entzündungshemmend
- + Kühl spürbar

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Warnhinweis: AM enth. Butylhydroxytoluol, Propylenglykol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol [0,15 mg/g Gel], Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. Apothekenpflichtig. ***



PZN: 16705004
statt 19,99** -35%
Diclox forte
100g, Gel
12,95 €

Aciclostad Bei Lippenherpes

- + Hemmt die Virusvermehrung
- + Lindert Juckreiz und Schmerz
- + Anwendung ab den ersten Symptomen

Wirkstoff: Aciclovir. Creme bereits bei den ersten Anzeichen [Brennen, Jucken, Spannungsgefühl, Rötung] anwenden. Enthalt: Cetylalkohol und Propylenglycol. ***

Der Mensch im Mittelpunkt



* Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstatten sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5 % Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V). ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand: 01.06.2023.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Friedrich APOTHEKE